Gregorius des Grossen ausgewählte Briefe. Übersetzt und mit Anmerkungen versehen von Theodor Kranzfelder. (Bibliothek der Kirchenväter, 1. Serie, Band 27), Kempten 1874, S.

217f. <https://www.unifr.ch/bkv/kapitel4222.htm>; Cochini 376 (engl.) – **D:** Cochini 376, Anm. 271

GREGORIUS LEONI EPISCOPO CATENENSI. DE SUBDIACONIS NON MISCENDIS CUM SUIS CONIUGIBUS.	An den Bischof Leo von Catana.  <i>Inhalt: Subdiakonen dürfen nicht mit ihren Frauen Umgang pflegen, sondern müssen entweder auf die Ausübung ihrer Weihe oder auf den Umgang mit ihrer Frau verzichten. Nach dem Tode des Mannes darf jedoch die Frau wieder heirathen.</i>  Multorum relatione comperimus, hanc apud vos olim consuetudinem tenuisse, ut subdiacones suis licite miscerentur coniugibus. Quod ne denuo quisquam praesumeret, a Servo-dei sedis nostrae diacono ex auctoritate est nostri decessoris isto modo prohibitum, ut eodem tempore hi,
------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

qui iam uxoribus fuerant copulati, unum e duobus eligerent, id est, aut a suis uxoribus abstinerent, aut certe ministrare nulla ratione praesumerent. Et quantum dicitur, Speciosus tunc subdiaconus pro hac re ab administrationis se suspendit officio et usque in obitus sui tempore notarii quidem gessit officium et a ministerio, quod subdiaconus oportuerat exhibere, cessavit. Post cuius obitum, quia relictus eius Honorata marito est sociata, a tua eam fraternitate in monasterio cognovimus deputatam. Ideoque si ut fertur eius se maritus ab administratione suspendit, ante dictae mulieri non debet officere, quod ad secundam coniugii copulationem migravit, praesertim si non tali mente subdiaconi iuncta est, ut a carnis voluptatibus abstineret. Si ergo ita se veritatem quemammodum edocti sumus habere cognoscis, praedictam te mulierem de monasterio per omnia convenit relaxare, ut ad suum maritum sine aliqua possit formidine remeare.